
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/191/2022 
RADY GMINY BIELAWY 

z dnia 25 maja 2022 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Bielawy 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021r. poz. 1371 ze zm.) Rada Gminy Bielawy uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Bielawy, 
udostępniane dla operatorów i przewoźników, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Bielawy, stanowiące załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bielawy 

 
 

Andrzej Zimiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 13 czerwca 2022 r.

Poz. 3499



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/191/2022 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia 25 maja 2022 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB 
ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA BIELAWY 

1. Bielawy przy ul. Rynek. 

2. Bielawska Wieś 1 przy drodze gminnej nr 105007E. 

3. Borów przy drodze powiatowej nr 2737E. 

4. Borówek 1 przy drodze powiatowej nr 2737E. 

5. Borówek 2 przy drodze powiatowej nr 2737E. 

6. Borówek 3 przy drodze powiatowej nr 2736E. 

7. Brzozów 1 przy drodze powiatowej nr 2740E. 

8. Brzozów 2 przy drodze wojewódzkiej nr 703. 

9. Gosławice przy drodze powiatowej nr 2740E. 

10. Janinów 1 przy drodze powiatowej nr 2740E. 

11. Janinów 2 przy drodze powiatowej nr 2739E. 

12. Janinów 3 przy drodze powiatowej nr 2740E. 

13. Leśniczówka przy drodze powiatowej nr 2734E. 

14. Marywil przy drodze powiatowej nr 2736E. 

15. Oszkowice przy drodze wojewódzkiej nr 703. 

16. Przezwiska 1 przy drodze powiatowej nr 2717E. 

17. Przezwiska 2 przy drodze powiatowej nr 2717E. 

18. Psary przy drodze powiatowej nr 5118E. 

19. Seligi przy drodze powiatowej nr 2736E. 

20. Sobota ul. Plac Zawiszy Czarnego. 

21. Sobota ul. Zachodnia. 

22. Sobocka Wieś 1 przy drodze powiatowej nr 2717E. 

23. Sobocka Wieś 2 przy drodze powiatowej nr 2717E. 

24. Walewice 1 przy drodze powiatowej nr 2734E. 

25. Walewice 2 przy drodze powiatowej nr 2734E. 

26. Waliszew Dworski przy drodze powiatowej nr 2740E. 

27. Stary Waliszew przy drodze powiatowej nr 5118E. 

28. Wola Gosławska 1 przy drodze powiatowej nr 2739E. 

29. Wola Gosławska 2 przy drodze powiatowej nr 2739E. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3499



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVII/191/2022 

Rady Gminy Bielawy 

z dnia 25 maja 2022 r. 

ZASADY I WARUNKI KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH, KTÓRYCH 
WŁAŚCICIELEM LUB ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA BIELAWY 

1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego transportu 
zbiorowego oraz przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu 
osób. 

2. Korzystanie z przystanków może odbywać się w celu realizacji przewozów - wsiadanie i wysiadanie 
pasażerów, lub w przypadku sprzedaży biletów przez kierującego pojazdem, na czas  potrzebny do pobrania 
należności. 

3. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych odbywa się nieodpłatnie. 

4. Zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych w szczególności powinno: 

1) odbywać się według uzgodnionego rozkładu jazdy; 

2) zapewnić innym użytkownikom korzystanie z nich na równych prawach; 

3) umożliwić pasażerom bezpieczne wsiadanie i wysiadanie; 

4) następować wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania pasażerów. 

5. Na przystankach zabrania się: 

1) postoju ponad czas niezbędny  do obsługi pasażerów; 

2) umieszczania bez zgody właściciela lub zarządcy plakatów, ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności 
niż przewóz osób; 

3) usuwania śmieci z autobusów zatrzymujących się na przystankach. 

6. Do obowiązków operatorów i przewoźników należy: 

1) umieszczanie oraz utrzymywanie w należytym stanie swoich rozkładów na wszystkich przystankach 
komunikacyjnych, które są wymienione w danym rozkładzie jazdy. Każdy rozkład powinien zawierać 
nazwę przewoźnika oraz ewentualnie logo; 

2) aktualizowanie rozkładu jazdy, a także jego wymiana w przypadku kiedy przestanie być on czytelny albo 
zostanie zniszczony. 

7. Operatorzy i przewoźnicy korzystający z przystanków zobowiązani są do uzyskania od właściciela lub 
zarządzającego przystanku uzgodnienia, w szczególności w zakresie: 

1) ilości przystanków komunikacyjnych, z których mogą korzystać; 

2) treści, wymiarów, wyglądu, sposobu i miejsca umieszczania informacji z rozkładem jazdy. 

8. Udostępnianie przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek, do którego należy 
dołączyć wykaz obsługiwanych przystanków wraz z rozkładem jazdy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3499


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 7
	Zalacznik 1 Ustęp 8
	Zalacznik 1 Ustęp 9
	Zalacznik 1 Ustęp 10
	Zalacznik 1 Ustęp 11
	Zalacznik 1 Ustęp 12
	Zalacznik 1 Ustęp 13
	Zalacznik 1 Ustęp 14
	Zalacznik 1 Ustęp 15
	Zalacznik 1 Ustęp 16
	Zalacznik 1 Ustęp 17
	Zalacznik 1 Ustęp 18
	Zalacznik 1 Ustęp 19
	Zalacznik 1 Ustęp 20
	Zalacznik 1 Ustęp 21
	Zalacznik 1 Ustęp 22
	Zalacznik 1 Ustęp 23
	Zalacznik 1 Ustęp 24
	Zalacznik 1 Ustęp 25
	Zalacznik 1 Ustęp 26
	Zalacznik 1 Ustęp 27
	Zalacznik 1 Ustęp 28
	Zalacznik 1 Ustęp 29

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Punkt 3
	Zalacznik 2 Ustęp 4 Punkt 4

	Zalacznik 2 Ustęp 5
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 2
	Zalacznik 2 Ustęp 5 Punkt 3

	Zalacznik 2 Ustęp 6
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 6 Punkt 2

	Zalacznik 2 Ustęp 7
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Punkt 1
	Zalacznik 2 Ustęp 7 Punkt 2

	Zalacznik 2 Ustęp 8


		2022-06-13T13:03:26+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




